
  АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
19.01.2021                                                                                                                               № 89 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации ЯМР от 15.10.2019 № 1895 

«Об утверждении ведомственной 

целевой программы «Основные направления 

сохранения и развития культуры и искусства  

Ярославского муниципального района  

на 2020-2022 годы» 
 

 

В соответствии с решениями Муниципального Совета ЯМР                    

от 24.12.2020  № 86 «О районном бюджете ЯМР на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов», от 24.12.2020 № 85 «О районном бюджете ЯМР 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»               

Администрация района   п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Основные 

направления сохранения и развития культуры и искусства  Ярославского 

муниципального района на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Ярославского муниципального района от 15.10.2019 № 1895, 

согласно приложению. 

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».  

3. Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Ярославского 

муниципального района                                                   Н.В.Золотников 

                                                           

 
 

 

 



                                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                                         к постановлению  

                                                                                         Администрации ЯМР 

                                                                                         от 19.01.2021 № 89 

   

Изменения  

в ведомственную целевую программу  

«Основные направления сохранения и развития культуры и искусства  

Ярославского муниципального района 

на 2020 – 2022 годы» 
 

1. В разделе 1. «Паспорт программы» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить                   

в следующей редакции:    

Объемы и источники 

финансирования  

Программы 

 

 Источники 
финансирования 

Плановый объем финансирования (тыс.руб.) 

всего 
в том числе по годам 

2020 2021 2022 

Местный бюджет 273 254,21 109 965,21 98 644,50 64 644,50 

Областной бюджет 60 183,39 22 133,80 18 643,46 19 406,13 

Федеральный бюджет 19 924,59 7 781,28  12 143,31 

Итого по программе 353 362,19 139 880,29 117 287,66 96 193,94 
 

  

2. Раздел 2. «Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить в следующей редакции: 

 

2. Сведения об общей потребности в ресурсах 

3.  

Наименование ресурсов 
Ед. изм. Потребность 

всего 2020 2021 2022 

Материально-технические ресурсы      

Трудовые ресурсы      

Финансовые ресурсы:      



 2 

Федеральный бюджет 

в т.ч. МУК РКМЦ ЯМР 

 

МКУ Григорьевский КСЦ ЗСП 

МУ Карабихский ЦКМС 

МУ Туношенский КСЦ 

МУ Ширинский КСЦ 

тыс.руб. 

 

 

 

 

 

 

19 924,59 

50,00 

 

4 989,88 

2 941,92 

7 399,09 

4 543,70 

7 781,28 

50,00 

 

 

332,19 

7 399,09 

 

 

12 143,31 

 

 

4 989,88 

2 609,73 

 

4 543,70 

Областной бюджет, 

в т. ч. МУК РКМЦ ЯМР 

МКУ «Леснополянский КСЦ» 

МКУ Кузнечихинский КСЦ 

МУ «ИКСЦ» 

МКУ Григорьевский КСЦ ЗСП 

МУ Карабихский ЦКМС 

МУ Туношенский КСЦ 

МУ Михайловский КСЦ 

МУ Ширинский КСЦ 

 

тыс.руб. 

тыс.руб. 

тыс.руб. 

тыс.руб. 

тыс.руб. 

тыс.руб. 

тыс.руб. 

тыс.руб. 

тыс.руб. 

60 183,39 

2 724,88 

4 844,61 

9 985,45 

6 176,56 

8 176,45 

9 541,28 

8 270,76 

3 029,16 

7 434,24 

22 133,80 

1 074,96 

1 679,97 

3 767,15 

2 225,52 

2 218,79 

3 115,80 

4 938,36 

1 086,85 

2 026,40 

18 643,46 

1 074,96 

1 679,97 

3 434,65 

2 225,52 

2 218,79 

2 980,12 

1 916,20 

1 086,85 

2 026,40 

19 406,13 

574,96 

1 484,67 

2 783,65 

1 725,52 

3 738,87 

3 445,36 

1 416,20 

855,46 

3 381,44 

Бюджет Ярославского МР, 

в т. ч. МУК РКМЦ ЯМР 

МКУ «Леснополянский КСЦ» 

МКУ Кузнечихинский КСЦ 

МУ «ИКСЦ» 

МКУ Григорьевский КСЦ ЗСП 

МУ Карабихский ЦКМС 

МУ Туношенский КСЦ 

МУ Михайловский КСЦ 

МУ Ширинский КСЦ 

 

тыс.руб. 

тыс.руб. 

тыс.руб. 

тыс.руб. 

тыс.руб. 

тыс.руб. 

тыс.руб. 

тыс.руб. 

тыс.руб. 

273 254,21 

17 831,96 

20 308,56 

51 354,76 

30 788,11 

29 028,51 

43 249,09 

39 402,92 

16 236,07 

25 054,23 

109 965,21 

6 289,46 

7 456,24 

20 804,44 

11 915,70 

11 114,00 

15 662,79 

20 166,42 

7 396,49 

9 159,67 

98 644,50 

6 607,50 

7 579,01 

18 957,46 

11 072,41 

11 395,20 

15 586,30 

11 466,50 

5 664,44 

10 315,68 

64 644,50 

4 935,00 

5 273,31 

11 592,86 

7 800,00 

6 519,31 

12 000,00 

7 770,00 

3 175,14 

5 578,88 

Всего: 353 362,19 139 880,29 117 287,96 96 193,94 

 



 3 

3. Раздел 5 «Перечень   и    описание    программных    мероприятий» изложить в следующей редакции: 

 

5. Перечень и описание программных мероприятий 

 

Система программных мероприятий сформирована из трех взаимосвязанных направлений. 

№ 

п/п 
Программное мероприятие 

Сроки 

исполнения 
Исполнитель 

Источник 
финансир

ования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Всего 
в т.ч. по годам 

2020 2021 2022 

Цель: создание условий для сохранения и развития культуры, искусства и народного творчества Ярославского муниципального района как 

системы духовно-нравственных ценностей, культурного наследия и творческого потенциала. 

Задача 1. Сохранение и развитие культурных традиций, единого культурного пространства района, поддержка развития всех видов и жанров 

современной культуры и искусства, подготовка и показ спектаклей, концертов, концертных программ, кинопрограмм и иных зрелищных  

программ. 

1. МУК «Районный координационно - методический центр» 

1.1 Реализация культурно-массовых 

мероприятий 

2020-2022   

в течение 

года 

МУК РКМЦ 

ЯМР 

Районный 

бюджет 

506,87 206,87 300,00 0,00 

Итого по разделу 1, в т.ч. 506,87 206,87 300,00 0,00 

Районный бюджет 506,87 206,87 300,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Муниципальное казённое учреждение «Леснополянский культурно-спортивный центр» 

1.2 Реализация культурно-массовых 
мероприятий 

2020-2022   
в течение 

года 

МКУ 
«Леснополянский 

КСЦ» 

Районный 
бюджет 197,67 97,67 100,00 0,00 

Итого по разделу 1, в т.ч. 197,67 97,67 100,00 0,00 

Районный бюджет 197,67 97,67 100,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Муниципальное казенное учреждение Кузнечихинский культурно-спортивный центр 

1.3.
1 

Реализация культурно-массовых 
мероприятий 

2020-2022   
в течение 

года 

МКУ 
Кузнечихинский 

КСЦ 

Районный 
бюджет 354,95 154,95 200,00 0,00 

1.3.

2 

Расходы на реализацию мероприятий 

инициативного бюджетирования на 

2020 МКУ 

Кузнечихинский 

Районный 

бюджет 
46,93 46,93 0,00 0,00 



 4 

№ 
п/п 

Программное мероприятие 
Сроки 
исполнения 

Исполнитель 

Источник 

финансир

ования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Всего 
в т.ч. по годам 

2020 2021 2022 

территории Ярославской области 
(поддержка местных инициатив) 

КСЦ Областной
бюджет 

332,50 332,50 0,00 0,00 

Итого по разделу 1, в т.ч. 734,38 534,38 200,00 0,00 

Районный бюджет 401,88 201,88 200,00 0,00 

Областной бюджет 332,50 332,50 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Муниципальное учреждение «Ивняковский культурно-спортивный центр» 

1.4 Реализация культурно-массовых 

мероприятий 

2020-2022   

в течение 
года 

МУ «ИКСЦ» Районный 

бюджет 267,54 167,54 100,00 0,00 

Итого по разделу 1, в т.ч. 267,54 167,54 100,00 0,00 

Районный бюджет 267,54 167,54 100,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Муниципальное казенное учреждение Григорьевский культурно-спортивный центр 

1.5 Реализация культурно-массовых 

мероприятий 

2020-2022   

в течение 
года 

МКУ 

Григорьевский 
КСЦ ЗСП 

Районный 

бюджет 374,02 224,02 150,00 0,00 

Итого по разделу 1, в т.ч. 374,02 224,02 150,00 0,00 

Районный бюджет 374,02 224,02 150,00 30,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Муниципальное учреждение «Карабихский центр по культуре, молодежной политике и спорту» 

1.6 Реализация культурно-массовых 

мероприятий 

2020-2022   

в течение 

года 

МУ Карабихский 

ЦКМС 
Районный 
бюджет 

501,06 301,06 200,00 0,00 

Итого по разделу 1, в т.ч.  501,06 301,06 200,00 0,00 

Районный бюджет 501,06 301,06 200,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Муниципальное учреждение «Туношенский культурно-спортивный центр» 

1.7 Реализация культурно-массовых 

мероприятий 

2020-2022   

в течение 

МУ Туношенский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 
1 329,00 129,00 600,00 600,00 



 5 

№ 
п/п 

Программное мероприятие 
Сроки 
исполнения 

Исполнитель 

Источник 

финансир

ования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Всего 
в т.ч. по годам 

2020 2021 2022 

года 

Итого по разделу 1, в т.ч. 229,00 129,00 100,00 0,00 

Районный бюджет 229,00 129,00 100,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Муниципальное учреждение Михайловский культурно-спортивный центр 

1.8 Реализация культурно-массовых 

мероприятий 

2020-2022   

в течение 
года 

МУ 

Михайловский 
КСЦ 

Районный 

бюджет 

145,36 95,36 50,00 0,00 

Итого по разделу 1 145,36 95,36 50,00 0,00 

Районный бюджет 145,36 95,36 50,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Муниципальное учреждение «Ширинский культурно-спортивный центр» Ярославского муниципального района 

1.9 Реализация культурно-массовых 

мероприятий 

2020-2022   

в течение 
года 

МУ Ширинский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 229,96 79,96 150,00 0,00 

Итого по разделу 1, в т.ч. 229,96 79,96 150,00 0,00 

Районный бюджет 229,96 79,96 150,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по задаче 1, в т.ч.   3 185,86 1 835,86 1 350,00 0,00 

Районный бюджет 2 853,36 1 503,36 1 350,00 0,00 

Областной бюджет 332,50 332,50 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2. Удовлетворение культурных, информационных, образовательных потребностей, сохранение единого информационного 

пространства в районе 

1. МУК «Районный координационно - методический центр» 

2.1.1 
Проведение курсов, обучающих семинаров  2020-2022 

 в течение 

года 

МУК РКМЦ 
ЯМР 

Районный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2 Содержание МУК «Районный 2020-2022   МУК РКМЦ Районный 16 505,98 5 263,48 6 307,50 4 935,00 



 6 

№ 
п/п 

Программное мероприятие 
Сроки 
исполнения 

Исполнитель 

Источник 

финансир

ования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Всего 
в т.ч. по годам 

2020 2021 2022 

координационно-методический  центр» 
ЯМР в части оказания муниципальных 

услуг 

в течение 
года 

ЯМР 
 

бюджет 

Областной 

бюджет 
2 724,88 1 074,96 1 074,96 574 96 

2.1.3 Выплата денежного поощрения лучшим 

работникам муниципальных учреждений 
культуры ЯМР 

2020-2022 

в течение 
года 

МУК РКМЦ 

ЯМР 

Федераль

ный 
бюджет 

50,00 50,00 0,00 0,00 

2.1.4 Иные цели 2020-2022 

в течение 
года 

МУК РКМЦ 

ЯМР 

Районны

й бюджет 819,11 819,11 0,00 0,00 

Итого по разделу 2, в т.ч. 20 099,97 7 207,55 7 382,46 5 509,96 

Районный бюджет 17 325,09 6 082,59 6 307,50 4 935,00 

Федеральный бюджет 50,00 50,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 2 724,88 1 074,96 1 074,96 574,96 

2. Муниципальное казённое учреждение «Леснополянский культурно-спортивный центр» 

2.2.1 

Содержание МКУ Леснополянский КСЦ 

ЯМР ЯО в части оказания муниципальных 

услуг 

2020-2022   

в течение 

года 

МКУ 

«Леснополянский 

КСЦ» 

Районный 

бюджет 

20 080,89 7 358,57  7 449,01 5 273,31 

Областной 
бюджет 

4 844,61 1 679,97 1 679,97 1 484,67 

2.2.2 Иные цели    30,00  30,00  

Итого по разделу 2, в т.ч. 24 955,50 9 038,54 9 158,98 6 757,98 

Районный бюджет 20 110,89 7 358,57 7 479,01 5 273,31 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 4 844,61 1 679,97 1 679,97 1 484,67 

3. МКУ Кузнечихинский КСЦ - Муниципальное казенное  учреждение Кузнечихинский культурно-спортивный центр 

2.3.1 
Содержание МКУ Кузнечихинского КСЦ в 
части оказания муниципальных услуг 

 

2020-2022 
в течение 

года 

МКУ 

Кузнечихинский 

КСЦ 
 

Районный 

бюджет 
50 872,88 20 602,56 18 677,46 11 592,86 

Областной 
бюджет 

9 652,95 3 434,65 3 434,65 2 783,65 

2.3.2 Иные цели 
2020-2022 
в течение 

года 

МКУ 

Кузнечихинский 

КСЦ 
 

Районный 

бюджет 
80,00  80,0  



 7 

№ 
п/п 

Программное мероприятие 
Сроки 
исполнения 

Исполнитель 

Источник 

финансир

ования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Всего 
в т.ч. по годам 

2020 2021 2022 

Итого по разделу 2, в т.ч. 60 605,83 24 037,21 22 192,11 14 376,51 

Районный бюджет 50 952,88 20 602,56 18 757,46 11 592,86 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 9 652,95 3 434,65 3 434,65 2 783,65 

 

4.  Муниципальное учреждение «Ивняковский культурно-спортивный центр» 

2.4.1 

Содержание МУ «ИКСЦ» в части оказания 

муниципальных услуг 

2020-2022   

в течение 

года 

МУ «ИКСЦ» Районный 

бюджет 

30 351,30 11 623,89 10 927,41 7 800,00 

Областной 
бюджет 

6 176,56 2 225,52 2 225,52 1 725,52 

2.4.2 

Иные цели 2020-2022 

в течение 

года 

МУ «ИКСЦ» Районный 

бюджет 169,27 124,27 45,00  

Итого по разделу 2, в т.ч. 36 697,13 13 973,68 13 197,93 9 525,52 

Районный бюджет 30 520,57 11 748,16 10 972,41 7 800,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 6 176,56 2 225,52 2 225,52    1 725,52 

5.Муниципальное казенное учреждение Григорьевский культурно-спортивный центр Заволжского сельского поселения 

2.5.1 

Содержание  МКУ Григорьевский КСЦ в 

части оказания муниципальных услуг 

2020-2022   

в течение 

года 

МКУ 

Григорьевский 

КСЦ ЗСП 

Районный 

бюджет 

28 594,49 10 889,98 11 185,20 6 519,31 

Областной 
бюджет 

6 330,87 2 218,79 2 218,79 1 893,29 

2.5.2 Иные цели 

2020-2022   

в течение 

года 

МКУ 

Григорьевский 

КСЦ ЗСП 

Районный 

бюджет 60,00  60,00  

Итого по разделу 2, в т.ч. 34 985,36 13 108,77 13 463,99 8 412,60 

Районный бюджет 28 654,49 10 889,98 11 245,20 6 519,31 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Областной бюджет 6 330,87 2 218,79 2 218,79 1 893,29 

6. Муниципальное учреждение «Карабихский центр по культуре, молодежной политике и спорту» 

2.6.1 
Содержание Карабихский ЦКМС ЯМР ЯО в 
части оказания муниципальных услуг 

2020-2022   

в течение 

года 

МУ Карабихский 

ЦКМС 

Районный 

бюджет 

42 228,09 14 881,79 15 346,30 12 000,00 

Областной 8 440,36 2 980,12 2 980,12 2 480,12 



 8 

№ 
п/п 

Программное мероприятие 
Сроки 
исполнения 

Исполнитель 

Источник 

финансир

ования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Всего 
в т.ч. по годам 

2020 2021 2022 

бюджет 

2.6.2 Иные цели 

2020-2022   

в течение 

года 

МУ Карабихский 

ЦКМС 

Районный 

бюджет 469,94 429,94 40,00  

2.6.3 

Расходы на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 

2020 МУ Карабихский 
ЦКМС 

Районный 
бюджет 

50,0 50,0   

Областной 

бюджет 
135,68 135,68   

Федеральн
ый бюджет 

332,19 332,19   

Итого по разделу 2, в т. ч. 51 656,26 18 809,72 18 366,42 14 480,12 

Районный бюджет 42 748,03 15 361,73 15 386,30 12 000,00 

Федеральный бюджет 332,19 332,19 0,00 0,00 

Областной бюджет 8 576,04 3 115,80 2 980,12 2 480,12 

7. Муниципальное учреждение «Туношенский культурно-спортивный центр» 

2.7.1 

Содержание МУ Туношенский КСЦ в части 
оказания муниципальных услуг 

2020-2022 
в течение 

года 

МУ 
Туношенский 

КСЦ 

Районный 
бюджет 

31 214,64 12 143,14 11 301,50 7 770,00 

Областно

й бюджет 5 248,60 1 916,20 1 916,20 1 416,20 

2.7.2 

Иные цели 2020 МУ 

Туношенский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 1 304,69 1 239,69 65,00 0,00 

Итого по разделу 2, в т.ч. 37 767,93 15 299,03 13 282,70 9 186,20 

Районный бюджет 32 519,33 13 382,83 11 366,50 7 770,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 5 248,60 1 916,20 1 916,20 1 416,20 

8. Муниципальное учреждение Михайловский культурно-спортивный центр Ярославского муниципального района 

2.8.1 Содержание МУ Михайловский КСЦ в 

части оказания муниципальных услуг 

2020-2022   

в течение 

года 

МУ 

Михайловский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 

16 050,71 7 301,13 5 574,44 3 175,14 

Областно
й 

бюджет 

3 029,16 1 086,85 1 086,85 855,46 



 9 

№ 
п/п 

Программное мероприятие 
Сроки 
исполнения 

Исполнитель 

Источник 

финансир

ования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Всего 
в т.ч. по годам 

2020 2021 2022 

2.8.2 Иные цели 2020-2022   
в течение 

года 

МУ 
Михайловский 

КСЦ 

Районный 
бюджет 

40,00  40,00  

Итого по разделу 2, в т.ч. 19 119,87 8 387,98 6 701,29 4 030,60 

Районный бюджет 16 090,71 7301,13 5 614,44 3 175,14 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 3 029,16 1 086,85 1 086,85 855,46 

9. Муниципальное учреждение «Ширинский культурно-спортивный центр» Ярославского муниципального района 

2.9.1 Содержание МУ Ширинский КСЦ в части 
оказания муниципальных услуг 

2020-2022   
в течение 

года 

МУ Ширинский 
КСЦ 

Районный 
бюджет 

24 744,27 9 079,71 10 085,68 5 578,88 

Областной 

бюджет 
5 753,70 2 026,40 2 026,40 1 700,90 

2.9.2 Иные цели 2020-2022   
в течение 

года 

МУ Ширинский 
КСЦ 

Районный 
бюджет 80,00  80,00  

Итого по разделу 2, в т.ч. 30 577,97 11 106,11 12 192,08 7 279,78 

Районный бюджет 24 824,27 9 079,71 10 165,68 5 578,88 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 5 753,70 2 026,40 2 026,40 1 700,90 

Всего по задаче 2, в т.ч.  316 465,82 120 968,59 115 937,96 79 559,27 

Районный бюджет            263 746,26 101 807,26 97 294,50 64 644,50 

Областной бюджет 52 337,37 18 779,14 18 643,46 14 914,77 

Федеральный бюджет 382,19 382,19 0,00 0,00 

Задача 3. Региональный проект "Культурная среда"  

3.1 

Расходы на капитальный ремонт 

учреждений культурно-досугового типа в 
сельской местности 

2020-2022 

  

МКУ 

Григорьевский 
КСЦ ЯМР  

МУ 

Туношенский 
КСЦ ЯМР 

МУ Карабихский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 
 

5 717,80 5 804,59 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
4 920,38 3 022,16 0,00 2 810,82 

Федеральн
ый бюджет 

 

12 046,46 

 

7 399,09 

 

0,00 

 

7 599,61 

3.2 Расходы на обеспечение учреждений 2022 МУ Ширинский Районный 327,59 0,00 0,00 0,00 



 10 

№ 
п/п 

Программное мероприятие 
Сроки 
исполнения 

Исполнитель 

Источник 

финансир

ования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Всего 
в т.ч. по годам 

2020 2021 2022 

культуры передвижными 
многофункциональными культурными 

центрами (автоклубы) 

  КСЦ ЯМР  бюджет 

Областной 

Бюджет 

 

4 543,70 0,00 0,00 1 680,54 

Федеральн
ый бюджет 

1 680,55 0,00 0,00 4 543,70 

3.3 

Расходы на дооборудование и укрепление 

материально-технической базы учреждений 
культурно-досугового типа в сельской 

местности, за счет средств местного 

бюджета 

2020 МУ 

Туношенский 
КСЦ ЯМР 

Районный 

бюджет 
850,00 850,00 0,00 0,00 

Всего по задаче 3, в т.ч.  33 710,51 17 075,84 0,00 16 634,67 

Районный бюджет  6 654,59 6 654,59 0,00 0,00 

Областной бюджет  7 513,52 3 022,16 0,00 4 491,36 

Федеральный бюджет  19 542,40 7 399,09 0,00 12 143,31 

ВСЕГО по программе в т.ч.: 353 362,19 139 880,29 117 287,96 96 193,94 

Районный бюджет 273 254,21 109 965,21 98 644,50 64 644,50 

Областной бюджет 60 183,39 22 133,80 18 643,46 19 406,13 

Федеральный бюджет 19 924,59 7 781,28 0,00 12 143,31 



 11 

4. Раздел 6 «Сведения о распределении объемов и источников 

финансирования по годам» изложить в следующей редакции: 

 

6.Сведения о распределении объемов и источников   финансирования 

по годам 

 

Источники 

финансирования 

Плановый объем финансирования (тыс.руб.) 

всего 
в том числе по годам 

2020 2021 2022 

Местный бюджет 273 254,21 109 965,21 98 644,50 64 644,50 

Областной бюджет 60 183,39 22 133,80 18 643,46 19 406,13 

Федеральный бюджет 19 924,59 7 781,28  12 143,31 

Итого по программе 353 362,19 139 880,29 117 287,96 96 193,94 

 


